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Oświadczenie skierowane do minister zdrowia Ewy Kopacz 

W związku z budową Centrum Kliniczno-Dydaktycznego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, 
niezwykle istotnego dla potrzeb pacjentów naszego miasta oraz okolic, zwracamy się do Pani 
Minister z uprzejmą prośbą o zabezpieczenie w budżecie państwa na 2009 r. 100 milionów zł z 
przeznaczeniem na uruchomienie działalności wymienionego szpitala. 

Preliminarz budżetowy dla centrum za okres od odbiorów technicznych, sanepidu, 
przeciwpożarowych i innych do momentu wykonywania usług zdrowotnych szacowany jest na 
minimum 60 milionów zł. Zużycie materiałów (artykuły gospodarcze, biurowe, leki, opatrunki, 
środki czystości i inne) szacuje się na 9 milionów zł, zużycie energii (energia elektryczna, 
ogrzewanie, woda, ścieki, gazy medyczne i inne) na 5 milionów zł, usługi obce (umowy 
eksploatacyjne, szkolenia personelu, obsługa informatyczna, transport, telefony i inne) 
pochłoną około 3 miliony zł, a ubezpieczenia społeczne, podatki, opłaty i inne świadczenia - w 
sumie 6 milionów zł. Pozostałe koszty, między innymi ubezpieczenia majątkowe, OC, delegacje, 
prowizje bankowe, prenumeraty i opłaty licencyjne to wydatek rzędu 2 milionów zł. Wartość 
amortyzacji, przy założeniu wartości szpitala wraz z wyposażeniem na poziomie 
przekraczającym 300 milionów zł, powinna wynosić około 20 milionów zł, czyli w okresie 
półrocznym 10 milionów zł. Najistotniejszym kosztem są płace personelu, które w sumie 
pochłoną około 25 milionów zł. 

Należy przyjąć, że około pół roku potrwa proces wdrażania i szkolenia personelu. Zanim 
zostaną wprowadzeni pacjenci, obsada szpitala musi zostać przeszkolona w zakresie obsługi 
szpitalnego systemu informatycznego oraz wszystkich procedur operacyjnych związanych z 
obiegiem dokumentów, a także ruchem pacjentów i pracowników. Na tym etapie musi zostać 
również wdrożona dokumentacja systemu jakości. Okres półroczny jest uśrednieniem. Niektóre 
grupy zawodowe, na przykład obsługa, konserwatorzy, informatycy, część administracji, zespół 
opracowujący ofertę dla NFZ, muszą być zatrudnieni na początku, zaś część lekarzy i 
pielęgniarek w praktyce może zostać przeniesiona ze swoich miejsc pracy kilka tygodni przed 
przyjęciem pacjentów. Należy zakupić wyposażenie, leki i sprzęt drobny, materiały 
opatrunkowe, szewne, gazy medyczne, środki czystości, materiały biurowe i inne - procedury 
przetargowe trwają kilka miesięcy - a także zawrzeć stosowne umowy w zakresie żywienia, 
konserwacji i dozoru mienia. 

Ponadto przy centrum kliniczno-dydaktycznym budowane jest ze środków unijnych centrum 
konferencyjno-dydaktyczne, na co zabraknie około 17 milionów zł, gdyż źle oszacowano 
projekt. 

Szanowna Pani Minister, liczymy, że przychyli się Pani do naszej prośby i poprze 
dofinansowanie szpitala ze środków budżetu państwa, bez których szpital nie będzie w stanie 
rozpocząć działalności i leczyć pacjentów. 

Z poważaniem 
Maciej Grubski 
Krzysztof Kwiatkowski 
 


